
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 04 17

Název:
Žádost manželů ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů ******, bytem ****** o prominutí pohledávky za příslušenství 
pohledávky při placení nájmu bytu a 

schvaluje

prominutí části pohledávky města za manžely ******, bytem ****** a to o snížení poplatku z prodlení z částky 
20.186,37 Kč na 10%, tj. na částku 2.018,64 Kč a neschvaluje prominutí úroku z prodlení v částce 2.049,48 
Kč.

Stanovisko RM:
Rada města na svém zasedání dne 3.9.2019 projednala žádost o prominutí části pohledávky města za 
manžely ****** a usnesením č. RM 19 15 37 17 doporučila zastupitelstvu města schválit prominutí poplatku z 
prodlení z částky 20.186,37 Kč na 10%, tj. na částku 2.018,64 Kč a nerozhodnout o prominutí úroku z prodlení 
v částce 2.049,48 Kč.

Cena: 22 235,85

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o prominutí poplatku z prodlení a nerozhodnout o prominutí 
úroku z prodlení.

Důvodová zpráva:
OMH předkládá do jednání zastupitelstva města žádost o prominutí (snížení) příslušenství pohledávky, které 
vzniklo při placení nájmu bytu.

Žadatelé: ******

Nedoplatek za byt ******

Příslušenství pohledávky představuje: 
Poplatek z prodlení (2,5 promile z dlužné částky denně): 20.186,37 Kč
Úrok z prodlení (8,05% p.a.) 2.049,48 Kč
Celkem: 22.235,85 Kč

Pohledávky a závazky vůči městu: ****** kromě tohoto dluhu nejsou v evidenci dlužníků města.

Vyjádření:



Příloha:
ZM19070417_zadost_ano
nym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 17.9.2019 06:56 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.9.2019 08:01 podepsáno



OMH - Správa bytů

Prosíme o prominutí příslušenství z prodlení vzniklé za dluh z ročního vyúčtování služeb spojených 
s užíváním bytu

Žádáme o zaslání výsledku projednání naší žádosti na korespondenční adresu

 obyčejně.

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGtSTRÁr MĚSťA DĚČÍN 
Do.šlo. 24.07.2019 v 10:32:29 

IVIDC/79752/2019

85
Odbor

Č.j.:
Č.dop.;
Listů:
Druh: písemné

1 Příloh: 0

C4891 8557M D


